
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СУДИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

 

01.09.2020г.   № 251  

 

 

 

Об организации бесплатного горячего  

питания обучающихся 1-4 классов 

 

      В соответствии с п.5 перечня поручений по реализации Послания 

Президента Российской Федерации от 24.01.2020 года  № ПР-113;   

На основании приказа Министерства образования и науки Пермского края 

№ 26-01-06-238  от 14.08.2020 года «О повышении эффективности системы 

контроля качества  предоставления питания обучающимся муниципальных 

образовательных организаций, расположенных на территории Пермского 

края, государственных образовательных организаций, находящихся в ведении 

Министерства образования Пермского края»,    

  Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 30 

июня 2020 г. N 16 “Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил 

СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций»; 

Постановление Правительства Пермского края от 18 декабря 2015 года N 

1109-п  «О предоставлении субсидий бюджетам муниципальных районов, 

муниципальных и городских округов Пермского края из бюджета Пермского 

края на организацию предоставления общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 

образования обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в 

отдельных муниципальных общеобразовательных учреждениях, 

осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным 

основным общеобразовательным программам, в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях со специальным наименованием 

"специальные учебно-воспитательные учреждения" и муниципальных 

санаторных общеобразовательных учреждениях»(с изменениями на 25 июня 

2020 года); 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 100% бесплатное горячее питание обучающимся 1-4 

классов и  обучающимся с ограниченными возможностями здоровья; 



2. Классным руководителям: 

- довести до сведения родителей информацию о бесплатном горячем 

питании обучающихся 1-4 классов; 

- организовать ежедневный учет посещаемости учащихся, получающих 

бесплатные завтраки или обеды; 

- в случае отказа ребенка от питания, предоставить заявление-отказ 

родителя данного учащегося. 

3. Организовать питание обучающихся 1-4 классы по следующему 

графику: 

Питание завтрак: 

1015 – 1040– 1 класс  

1040 – 1100– 2 – 4 класс  

 

Завтраки: 

9:40 – 9:50 – 5,7,9 классы 

9:50 – 10:00 – 6,8,10,11 классы 

 

Обед: 

3 перемена 11:40 – 11:55 – 5,7,9 классы 

12:00 – 1 класс 

4 перемена 12:35 – 12:50 – 6,8,10,11 классы 

5 перемена 13:30 – 2,3,4 классы 

 

4. Контроль за организацией питания в МБОУ «Судинская СОШ» возложить 

на социального педагога - Гостюхину С.В.; в Структурном подразделении 

«Иштеряковская ООШ» - на учителя  Садырову Р.Ш. 

 

 

 

 

Директор школы:                                           О.Н. Воронина 

 

 

 

 

 

 
 

 
 




